
 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 
C.F. 84000210827- 

www.comune.campofiorito.pa.it 

 
 

 
OGGETTO:  DISINFESTAZIONE  LOCALI COMUNALI E  SCUOLE 

 
IL SINDACO  

 
PREMESSO che si rende necessario provvedere alla disinfestazione dei locali in cui sono ubicati gli 

Uffici Comunali, al fine di eliminare inconvenienti di carattere igienico-sanitario; 

CHE, essendo i locali del Comune aperti al pubblico, l’intervento di disinfestazione si rende vieppiù 

necessario, a tutela della salute pubblica e dell’igiene dei locali stessi, così garantendo non solo le 

necessarie condizioni igienico -sanitarie, ma anche e soprattutto prevenendo il diffondersi di patologie 

allergiche e influenzali, specie nell’attuale periodo, particolarmente rigido; 

RILEVATA E CONDIVISA tale esigenza, derivante, ex sé, dalla circostanza del tempo trascorso 

dall’ultima disinfestazione; 

CHE si rende, pertanto, urgente e necessario provvedere in proposito, dando incarico all’U.T.C. di 

procedere all’acquisto del relativo materiale ed incaricando il personale comunale a curare la 

disinfestazione;  

RITENUTA, pertanto, la necessità di disporre la chiusura  degli Uffici Comunali ubicati in questo 

Corso Antonio Gramsci e Via Papa Giovanni XXIII°,  per i giorni 28 febbraio e 1  marzo p. v.; 

CHE per i  locali  della scuola Materna, situata in questa via Papa Giovanni XXX° , Elementare e 

Media, situati nei due fabbricati, rispettivamente, di via San Francesco e via Vittorio Emanuele, adibiti 

temporaneamente come sede scolastica,  tale chiusura va anticipata al giorno 27 febbraio  c.a.; 

VISTO l’art.69 dell’O.R.EE.LL. e sulla base dei poteri dallo stesso previsti; 

O R D I N A 

LA CHIUSURA degli Uffici  di questo Comune, per  i giorni 28 febbraio e 1  marzo 2017,  e dei locali 

della Scuola Materna, Elementare e Media nei giorni 27-28- febbraio e 1 marzo 2017, in quanto 

particolarmente esposti essendo frequentati da ragazzi, e ciò  ai fini di una efficace effettuazione delle 

operazioni di disinfestazione  e di pulizia dei detti locali; L’ACCESSO ai locali dovrà essere consentito 

solo dopo il decorso delle ventiquattro ore all’esecuzione del trattamento stesso e dopo aver 

sufficientemente areato tutti  i locali;  

ORDINANZA N.  06 DEL 20 FEBBARIO  2017 

 ffffffffffFFFFggggggFEFFFFFFFEBBRAIO  

 

http://www.comune.campofiorito.pa.it/


DARE MANDATO all’U.T.C. per l’ esecuzione della presente, utilizzando, per la esecuzione degli 

interventi di disinfestazione, gli operai comunali; 

TRASMETTERE copia della presente Ordinanza  al Dirigente scolastico di questa Scuola Materna, 

Elementare e Media al fine di provvedere alla pulizia straordinaria dei locali da parte dei collaboratori 

scolastici, all’Ufficio di Ragioneria per l’assunzione del conseguente impegno della spesa ed al 

Responsabile dell’Area Amministrativa e all’ufficio Tecnico per gli adempimenti di competenza, 

dandone notizia anche alla locale Stazione dei Carabinieri.  

DI PUBBLICARE la presente ordinanza, sul sito istituzionale di questo Comune: www.comune. 

Campofiorito.pa.it , per quindici giorni consecutivi. 

 

  

 IL SINDACO 
     Geom. Giuseppe ODDO 
 

 
  
 
 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

http://www.comune/

